
 
 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета №18-

2 от 16.12.2016 «О бюджете муниципального 

образования «Красноборское сельское поселе-

ние» Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» 
 

Заслушав информацию Главы  СП Лазарева А.Н. о необходимости внесении 

изменений в бюджет Красноборского сельского поселения за 2017 год, Совет Крас-

ноборского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан  р е ш и л: 
 

1. Внести в решение Совета Красноборского сельского поселения Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан от 16.12.2016 №18-2 «О бюджете му-

ниципального образования «Красноборское сельское поселение» Агрызского муни-

ципального района Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов» следующие изменения: 

а) в абзаце втором цифру « 2830,5» заменить цифрой «5660,7» 

б) в абзаце третьем цифру « 2830,5» заменить цифрой  «5828,4» 

в) в абзаце четвертом цифры «0» заменить цифрой «167,7» 

 

1)приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования  

Красноборского сельского поселения 

  Агрызского муниципального района  Республики Татарстан на 2017 год   

 
  тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя  2017 г. 

Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюд-

жетов 

01 00 0000000000000 167,7 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

01 05 0000000000000 167,7 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 -5660,7 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  01 05 0200000000500 -5660,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 0201000000510 -5660,7 

 29.12.2017  с. Красный Бор № 32-1  
      



Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

Красноборского сельского поселения Агрызского муници-

пального района  Республики Татарстан 

01 05 0201050000510 -5660,7 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 5828,4 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 050200000000600 5828,4 

Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов 01 050201000000610 5828,4 

Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов 

Красноборского сельского поселения Агрызского муници-

пального района   Республики Татарстан  

01 050201050000610 5828,4 

Всего источников  167,7 
 

приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

 

Поступления доходов 

бюджета Красноборского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  Республики Татарстан на 2017 год 
                                                                                                                                   (тыс. руб.) 

Код 

дохода 
Наименование 

Сумма 

на год 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1520,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 179,7 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 179,7 
00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 0 

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 
000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 739,8 
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 232,8 
000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 507,0 
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 11,0 

000 108 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными актами РФ на соверше-

ние нотариальных действий 

11,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 
228,0 

000 111 0502000 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграни-

чения государственной собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков ( за исключением земельных участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

5,0 

000 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

223,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 139,9 
000 113 02995 10 0000 130 прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений 27,6 

000 113 02060 10 0000 130 
доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 
112,3 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 222,2 



 

 

1)приложение № 7 изложить в следующей редакции: 
                                                                                                         
 

Функциональная  структура 

расходов  бюджета Красноборского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год 
(тыс. руб.) 

Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхо-

да 

сумма  

на 

год 

Общегосударственные вопросы 01    2857,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 

01 02   715,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  715,0 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  715,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 715,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01  04   1314,6 

Руководство и управление в сфере установленных 01 04 9900000000  1314,6 

000 1 17 14030 10 0000 180 
средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
222,2 

 

000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4140,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
4140,1 

000 2 02 15001 10 000 0 1 51 
Дотация бюджетам сельских поселений системы Российской Федера-

ции 
1802,5 

000 2 02 15001 10 000 0 151 
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
1800,1 

000 202 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов 
2,4 

000 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 87,9 

000 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 
89,1 

000 2 02 45160 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов,  возник-

ших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня 

2160,6 

Всего доходов 5660,7 



функций 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  1314,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 324,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 547,2 

Перечисления другим бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

01 04 9900025700 500 430,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 13,2 

Обеспечение проведения выборов и референду-

мов 

01 07 9900002015 800 10,1 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   817,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 817,4 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

01 13 9900002950  686,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 686,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  131,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 131,0 

Национальная оборона 02    89,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   89,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 78,9 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,2 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03    102,4 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   102,4 

Национальная экономика 04    496,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 Б100078020 244 402,7 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 

04 12   94,0 

Прочие работы, услуги 04 12 1110172320 244 87,9 

Прочие работы, услуги 04 12 1600173440 244 6,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1105,8 

Благоустройство 05 03   1105,8 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 

78010 

 348,5 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 

78010 

200 348,5 



Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 

78020 

200 757,3 

Культура, кинематография 08    1177,3 

Культура  08 01   1177,3 

Основное мероприятие «Развитие клубных, кон-

цертных организаций и исполнительного искус-

ства» 

08 01 0840100000  1177,3 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  1177,3 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 1177,3 

Всего расходов     5828,4 

 

2)приложение № 9 изложить в следующей редакции: 

 
 

 

 

Ведомственная  структура 

расходов  бюджета Красноборского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год 

Наименование ведомство раз-

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма 

на 

год 

Исполнительный комитет 042     5828,4 

Общегосударственные вопросы 042 01    2857,1 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 

042 01 02   2857,1 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

042 01 02 9900000000  2857,1 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  715,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

042 01 02 9900002030 100 715,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

042 01  04   1314,6 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

042 01 04 9900000000  1314,6 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  1314,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

042 01 04 9900002040 100 324,2 



нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 547,2 

Перечисления другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации 

042 01 04 9900025700 500 430,0 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 13,2 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

042 01 07 9900002015 800 10,1 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   817,4 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 

042 01 13 9900002950  686,4 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 686,4 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 

042 01 13 9900029900  131,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 131,0 

Национальная оборона 042 02    89,1 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 

042 02 03   89,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 78,9 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 10,2 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

042 03    102,4 

Обеспечение пожарной безопасности 042 03 10   102,4 

Национальная экономика 042 04    496,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 042 04 09   402,7 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

042 04 12   94,0 

прочие работы. услуги 042 04 12 1110172320 244 87,9 

прочие работы. услуги 042 04 12 1600173440 244 6,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    1105,8 

Благоустройство 042 05 03   1105,8 

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 

78010 

 348,5 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 

78010 

200 348,5 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос- 042 05 03 Б1 0 00 200 757,3 



 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение и изменения, на информацион-

ных стендах Красноборского  сельского поселения и разместить на официальном 

сайте Агрызского муниципального района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить заместителя главы 

Красноборского сельского поселения Агрызского муниципального района Респуб-

лики Татарстан (Гараева Ф.М.). 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения     А.Н. ЛАЗАРЕВ 

ударственных (муниципальных) нужд 78020 

Культура, кинематография 042 08    1177,3 

Культура  042 08 01   1177,3 

Основное мероприятие «Развитие клуб-

ных, концертных организаций и испол-

нительного искусства» 

042 08 01 0840100000  1177,3 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  1177,3 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 1177,3 

  Всего расходов      5828,4 


